Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 – ANO IV – EDIÇÃO Nº 292

PORTARIA Nº 090, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

EXONERA O SERVIDOR MUNICIPAL, SENHOR

PAULO HENRIQUE CLAUDIANO DE GODOY E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO:

1- que o servidor supra referido exerce o cargo público, em

comissão, de SUPERVISOR DE AGRONEGÓCIO, Cód. 14-

CPC, do Anexo III, da Lei Municipal nº 024, de 18 de junho de

2009, que dispõe sobre a Estrutura e Organização e sobre a

Reestruturação do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do

Município de São Sebastião da Grama-SP, e demais alterações;

2 - Que o ocupante de cargo em comissão é demissível “ad

nutum”, não tendo qualquer direito à estabilidade;

RESOLVE:-

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 28 de fevereiro de 2021, o

servidor público municipal Senhor PAULO HENRIQUE

CLAUDIANO DE GODOY, portador da Cédula de Identidade

RG nº 26.329.806-1-SSP/SP e CPF nº 158.597.448-03, do cargo

público, em comissão, de SUPERVISOR DE

AGRONEGÓCIO, Cód. 14-CPC, do Anexo III, da Lei n° 024,

de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e

Organização e sobre a Reestruturação do Quadro Geral de

Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da Grama-

SP e demais alterações posteriores.

Art. 2º - Em razão da exoneração acima referida, fica declarado

vago o cargo público, em comissão, mencionado no artigo

anterior.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o(a) Encarregado(a) pelo Departamento

Municipal de Recursos Humanos tomar todas as providências

pertinentes ao cumprimento da presente exoneração.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 25 de fevereiro de 2021.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Camila Cristina Brandi Mapelli Plachi

Supervisor de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 091, DE 26 DE FEVEREITO DE 2021

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL LUIS ROBERTO

DIAS RIBEIRO NOGUEIRA PARA OCUPAR,

TEMPORARIAMENTE, O CARGO DE SUPERVISOR DE

AGRONEGÓCIO, EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 024, de

18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura

Organizacional e sobre a Reestruturação do Quadro Geral de

Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da Grama-

SP e considerando que o cargo público acima mencionado se

encontra vago, em virtude da Portaria n° 090/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado para ocupar, temporariamente, a partir

de 01 de março de 2021, o cargo público de SUPERVISOR DE

AGRONEGÓCIO, Cód. 14-CPC, do Anexo III, da Lei

Municipal nº 024, de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a

Estrutura Organizacional e sobre a Reestruturação do Quadro

Geral de Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da

Grama-SP, em comissão, o servidor público municipal, efetivo,

Senhor LUIS ROBERTO DIAS RIBEIRO NOGUEIRA,

portador da Cédula de Identidade RG nº 15.689.328-SSP-SP e

CPF nº 063.750.258-26, com C.H.S. de 40 (quarenta) horas e

vencimentos de R$ 3.425,21 (três mil, quatrocentos e vinte e

cinco reais e vinte e um centavos) mensais.

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 3                                                                                                      sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 2º - As atribuições do cargo são as constantes do XIV, do

Anexo Único do Decreto n° 021, de 18 de junho de 2009.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o(a) Encarregado(a) pelo Departamento

Municipal de Recursos Humanos tomar as devidas providencias

administrativas.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 26 de fevereiro de 2021.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Camila Cristina Brandi Mapelli Plachi

Supervisor de Assuntos Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

“EDITAL DE CHAMAMENTO – FASE 31”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA torna público aos interessados que estará recebendo

inscrições para 45 (quarenta e cinco) vagas destinadas ao

PROCAP - Programa de Treinamento e Capacitação para o

Mercado de Trabalho – 31ª Fase, criado pela Lei Municipal nº

054, de 20 de dezembro de 2005 e suas alterações posteriores,

regulamentada pelo Decreto nº 002, de 10 de janeiro de 2006 e

demais alterações, que visa proporcionar a requalificação

profissional do trabalhador desempregado, de forma a torná-lo

apto a atender as exigências do mercado de trabalho, oferecendo

aos mesmos cursos de treinamento e qualificação profissional,

com duração de até 06 (seis) meses, ministrados por pessoal da

própria Administração, por profissionais especialmente

contratados ou através de parcerias e/ou convênios. As

atividades do Programa serão desempenhadas com dedicação

obrigatória de 08 (oito) horas diárias, em 04 (quatro) dias por

semana, e, mais 01 (um) dia de efetiva participação nas

atividades didático-pedagógicas teóricas e práticas, voltadas para

a capacitação profissional e/ou alfabetização do participante.

 Condições para o alistamento no Programa: Ter idade

mínima de 18 anos, estar em situação de desemprego,

devidamente comprovada por 6 meses, e desde que não seja

beneficiário de seguro desemprego, aposentadoria ou benefício

previdenciário, e cuja renda mensal do grupo familiar seja igual

ou inferior a ½ (meio) salário mínimo “per capita”; Ser,

comprovadamente, residente e domiciliado no Município de São

Sebastião da Grama, há, no mínimo, 02 (dois) anos; Ter aptidão

física e gozar de boa saúde. Será admitido o alistamento de

apenas 01 (um) beneficiário por núcleo familiar. Do total das

vagas, havendo interessados e funções compatíveis, serão

destinados 5% (cinco por cento) para os portadores de

deficiência, bem como serão destinadas 13 (treze) das vagas para

pessoas diretamente indicadas pelo Juízo do Foro Distrital ou

pelo Representante do Ministério Público. A seleção, observado

o que dispõe a Lei Municipal nº 054, de 20 de dezembro de 2005

e suas alterações posteriores, regulamentada pelo Decreto nº

002, de 10 de janeiro de 2006 e demais alterações, será realizada

por uma comissão contendo no mínimo 04 integrantes dos

diversos setores administrativos, incluindo 01 (uma) Assistente

Social, a qual ficará responsável pela decisão dos casos omissos

ou excepcionais. Do local, horário, período e documentos

necessários para inscrição: De 08 a 10 de março de 2021 –

horário: das 8:00h às 10:30 e das 13:30h às 15:00h, no Centro

de Referência da Assistência Social - CRAS, Alameda

Vereador Mauro de Vasconcellos nº 23 – Distrito Industrial.

 No ato da inscrição, o(a) interessado(a) deverá apresentar:

original e cópia de documentos de  TODOS os moradores no

endereço de residência apresentado: RG (Registro Geral); CPF

(Cadastro de Pessoa Física); Título de Eleitor; Certidão de

Nascimento ou Casamento; Comprovante de residência, que

comprove a residência no Município por no mínimo 2 (dois)

anos anteriores à publicação do Edital de Chamamento;

Comprovante de renda familiar, como holerite, recibos de

pagamento salarial e de recebimento de benefícios, tais como

aposentadoria, auxílio-doença, entre outros; apresentar carteira

de trabalho e cópias das páginas de identificação, foto e

numeração, bem como, da página de último registro ou de

registro em branco, cujas quais serão autenticadas após

verificação. Não serão aceitas inscrições por procuração.

São Sebastião da Grama, 26 de fevereiro de 2021.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

NORIVAL BELTRAME RODRIGUES

Gestor do PROCAP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n. º 12/2021

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 03/2021, Processo

n° 12/2021, com encerramento no dia 11/03/2021, às 09:00

horas, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E

PROTETORES DE ARO NOVOS, DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS QUE

COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, DURANTE O

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGA

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 3                                                                                                      sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PARCELADA. Maiores informações poderão ser obtidas pelo

Tel. (0XX19) 3646 9951, ou pelo e-mail:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 26 de fevereiro de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 13/2021

José Franscisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento

licitatório na modalidade Tomada de Preços 02/2021, Processo

n° 13/2021,com encerramento no dia 18/03/2021, às 14:30

horas, tendo como objeto Contratação de empresa especializada

para a execução de pavimentação asfáltica, conforme convênio

nº 903514/2020, celebrado entre o município de São Sebastião

da Grama e do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de

Repasse – SICONV, conforme memorial descritivo, planilhas,

cronograma, projetos e mediante as condições estabelecidas,

planilhas, cronograma, projetos e mediante as condições

estabelecidas neste edital.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 26 de janeiro de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

		2021-02-26T17:19:28-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105